
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr XLIV/2022
z sesji w dniu 17 sierpnia 2022 r.,

która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach oraz zdalnie

Obrady rozpoczęto 17 sierpnia 2022 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:50 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija - zdalnie
3. Mirosław Goliszewski - zdalnie
4. Dariusz Kanik

5. Krzysztof Krajewski
6. Robert Kudzia - zdalnie
7. Antoni Kufel
8. Marcin Kwiatek
9. Elżbieta Lenda
10. Alina Macher
11. Bożena Maślanka

12. Małgorzata Olma - zdalnie
13. Marcin Stawinoga
14. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie sesji Rady Gminy Wilkowice i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek otworzył XLIV sesję Rady Gminy Wilkowice.
Przedstawił informację o przetwarzaniu wizerunku na sesjach Rady Gminy Wilkowice.
Powitał wszystkich przybyłych na sesję, tj.:

Wójta Gminy Wilkowice pana Janusza Zemanka,
Sekretarza Gminy panią Alicję Raszka - Micherdzińską,
wszystkich radnych obecnych na sali oraz tych, którzy uczestniczą w sesji zdalnie - lista
obecności radnych stanowi załqcznik nr l do protokołu (czterech radnych obecnych było
zdalnie: Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewki, Robert Kudzia, Małgorzata Olma),
panią Małgorzatę Lempart z Biura Obsługi Rady, która czuwa na protokołem z sesji,
mieszkańca naszej gminy, który uczestniczy w sesji.

Następnie Przewodniczący odczytał listę obecności. Na podstawie listy obecności stwierdził, że
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego
15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
(nieobecna radna K. Seneta).

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący wyjaśnił, że sesja jest sesją nadzwyczajną. Zwołana została na wniosek radnych
z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jako Przewodniczący Rady został zobligowany do jej zwołania.
Zwołanie jej podyktowane jest koniecznością podjęcia uchwał w sprawie: rozpatrzenia skargi na
działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami
Sportowymi oraz rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wilkowicach.



Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wraz z wnioskiem został przygotowany porządek obrad
oraz projekty uchwał. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad tej sesji.
Porządek obrad sesji jak również wniosek o jej zwołanie stanowią załącznik nr 2 i 3 do protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr
2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi.
O głos poprosił mieszkaniec gminy obecny na sali.
Przewodniczący udzielił głosu mieszkańcowi, który powitał Przewodniczącego Rady, Wysoką Radę,
radnych, pana Wójta, pracowników urzędu oraz tych, którzy przysłuchują się obradom.
Poinformował, że nazywa się Jerzy Zięba i jest pełnomocnikiem żony - Krystyny Zięba.
Pełnomocnictwo jest złożone do akt Rady Gminy i jego zdaniem opłacone niesłusznie.
Zwrócił się z prośbą o dopuszczenie go do głosu po złożeniu przez pana przewodniczącego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji "swoich wywodów", dlatego, żeby radni wiedzieli dokładnie o co chodzi.
Zdaniem mieszkańca skarga krążyła przez półtora roku, a następnie niesłusznie "zepchnięto ją do
Rady Gminy. Zdaniem P. Jerzego Zięby skarga jest niesłusznie rozpatrywana przez radę gminy.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wie, czy będzie konieczne zabieranie głosu przez P. Jerzego
Ziębę. Decyzję w tej sprawie pozostawi radnym. Przewodniczący stwierdził, że radni zapoznawali się
z całym materiałem, wszystkie materiały były do radnych przesyłane. Tak więc rada ma całościowy
obraz tej sprawy. Radni mieli też przesłane dokumenty od Wojewody.
22 czerwca, o czym przewodniczący informował na sesji w miesiącu czerwcu br., wpłynęło pismo od
Wojewody Śląskiego, który przekazał radzie do rozpatrzenia, zgodnie z właściwością, w trybie
i terminie określonym w Dziale VIII KPA, skargę, która pierwotnie wpłynęła do Wojewody, a było to
pokłosiem korespondencji Wojewody z Ministerstwem Edukacji i Nauki. Do tego była załączona cała
skarga złożona przez skarżącą do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Do skargi dołączona była
kserokopia pisma/skargi na dyrektora szkoły podstawowej z dnia 15 listopada 2018 r., kserokopia
osiągnięć i kwalifikacji, szkoleń i pracy z młodzieżą, kserokopia wypowiedzenia stosunku pracy,
kserokopia świadectwa pracy, kserokopia aktu oskarżenia z dnia 25 listopada 2020 r. - radni mieli
możliwość zapoznania się z dokumentacją.
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z zapisami statutu Gminy Wilkowice wystąpił o opinię
prawną w tym zakresie, gdyż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji również wspomaga się tego typu
opinią. Wystosowane również zostało pismo do Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej o udostępnienie
spraw sądowych, przebiegu, jak również postępowań dyscyplinarnych. Materiały są dołączone do akt
sprawy.

Do wniosku radnych z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dołączone również zostały projekty uchwał
wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady zapytał P. Jerzego Ziębę, czy ma jakieś kluczowe informacje w sprawie, mogące
wnieść coś nowego do sprawy?
P. Jerzy Zięba stwierdził, że przede wszystkim zarzuca, że nie została przesłuchana sama
zainteresowana. Podkreślił, że we wszystkich urzędach, sądach składający jest przesłuchiwany.
Tymczasem komisja zainteresowanej nie przesłuchała.
Przewodniczący Rady stwierdził, że komisja nie jest organem sądowym.

P. Jerzy Zięba wtrącił, że każdy ma prawo się wypowiedzieć w swojej sprawie. Jako pełnomocnik ma
również prawo wypowiedzieć się w imieniu zainteresowanej, żeby Wysoka Rada wiedziała - "być
może w sprawie wiele rzeczy jest ukrytych". Wskazał, że poprzednio żona była przesłuchiwana
i pełnomocnik również. Tam wówczas wyszedł "kabaret". Zakomunikował, że Radni powinni o tym
wiedzieć chyba, że nie chcą.
Przewodniczący wyjaśnił, że ustawa o samorządzie gminnym przewiduje tylko jeden sposób udziału
mieszkańców w sesji poprzez zabieranie głosu - jest to debata nad raportem. Nigdzie w ustawie
o samorządzie gminnym nie są zawarte wystąpienia mieszkańców na sesji, ponieważ mieszkańcy



w pewien sposób działają przez swoich przedstawicieli, jakimi są radni, którzy są wybierani
w poszczególnych okręgach wyborczych i to oni reprezentują ich głos i ich sprawy na forum rady.
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków
i Petycji o przedstawienie opinii komisji w sprawie, która jednocześnie jest uzasadnieniem do
projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji P. Krzysztof Krajewski przedstawił opinię komisji
w sprawie. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że dokumentacja w sprawie jest obszerna. Przypomniał ponownie,
że ustawa o samorządzie gminnym przewiduje udział mieszkańców tylko w debacie nad raportem
o stanie gminy. W żadnym innym punkcie o tym nie mówi. Jeżeli chodzi o statut naszej gminy i jego
16 paragraf, który wskazuje na to, że Przewodniczący udziela głosu radnym, ewentualnie Wójtowi,
osobie wskazanej przez niego do udzielania wyjaśnień w stosunku do osób, do których są kierowane
jakieś pytania, obsłudze prawnej lub ekspertom. Nie ma tutaj informacji o mieszkańcach.

Przewodniczący dopuścił do głosu P. Jerzego Ziębę. P. Jerzy Zięba stwierdził, że chce wyjaśnić, iż w tej
chwili przede wszystkim jest stroną, pełnomocnikiem. Dodał, że wysłuchano jednej strony, a nie
wysłuchano drugiej strony. Stwierdził, że Przewodniczący Rady myli się w przepisach.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że statut reguluje również tryb i zasady działania Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, gdzie jest wyraźnie powiedziane, że poza tym, że wspieramy się opinią radcy
prawnego, komisja przeprowadza w sposób umożliwiający bezstronne ustalenie stanu faktycznego
oraz rzetelne jego udokumentowanie oraz ocenę, jak również stan faktyczny ustala się na podstawie
dowodów zebranych w toku postępowania, o których mowa również w paragrafie 56, a mianowicie:
jako dowód może być wykorzystane wszystko, co nie jest sprzeczne z prawem, jako dowody mogą
być wykorzystane w szczególności - dokumenty, wyniki oględzin, zeznania świadków, opinie biegłych
oraz pisemne wyjaśnienia oraz oświadczenia kontrolowanych (dotyczy Komisji Rewizyjnej).
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że nie dopuszcza do głosu P. Jerzego Zięba.
P. Jerzy Zięba wtrącił, że jeżeli Rada Gminy podejmie decyzję, to podejmie ją nie znając drugiej
strony. Stwierdził, że to, co jest tam napisane to kłamstwo.
Przewodniczący Rady stwierdził, że to jest już indywidulana ocena P. Zięby w tym zakresie. Dodał, że
w tym momencie procedujemy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i statutem gminy.
Zapytał, czy radni życzą sobie jeszcze innych wyjaśnień? Otworzył dyskusję dla radnych, zapytał czy
radni mają jakieś pytania, uwagi.

Radna Alina Macher zapytała przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji czy członkowie
komisji stanowisko przyjmowali jednogłośnie?
Przewodniczący w/w komisji wyjaśnił, że komisja przyjęła projekt uchwały jednogłośnie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że to od przewodniczącego komisji, samej komisji zależy na czym będą
opierać swoje działania. W tym momencie komisja zadecydowała, że zebrany materiał jest
wystarczający. Przypomniał, że cała ta sprawa trafiła do nas od Wojewody. Wojewoda uznał, że nie
jest właściwy w tych kwestiach i wskazał, że właściwa jest rada gminy.
Przewodniczący Rady dodał, że uczestniczył w posiedzeniach Komisji Skarg Wniosków i Petycji
i widział jak komisja nad tym pracowała. Informację na temat spraw sądowych i dyscyplinarnych
radni również mieli przesłane. Tam również szereg kwestii jest przedstawionych. Niemniej jednak
trzeba mieć świadomość, że Wojewoda przekazał to do nas 22 czerwca br. a skarga jest z 21 lutego
2021 roku. W tym przedziale czasowym wiele rzeczy się pozmieniało. Aktualny stan był
przedstawiony na zestawieniu wszystkich postępowań, które zostały przedstawione przez dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 2.
Następnie Przewodniczący Rady nawiązując do opinii komisji branżowej przedstawił projekt uchwały
w w/w sprawie, zgodnie z którym skargę uznaje się za bezzasadną.



P. Jerzy Zięba wtrącił, że uchwała zostanie zaskarżona do Wojewody, bo wysłuchana została tylko
jedna strona. Zdaniem P. Zięby nikt nie chce poznać prawdy, która była opisywana w gazetach. "Tutaj
jest wiele nieprawdy".
Przewodniczący wyjaśnił, że komisja pracowała na podstawie zebranego materiału i uznała, że na tym
etapie jest to wystarczające i do tego się odniosła. Na tym materiale również Rada Gminy będzie
opierała swoje stanowisko.
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia
skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami
Sportowymi.

Głosowano w s rawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im.
Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi.

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

\A/ niLi imianna*

Za (14)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia,
Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Katarzyna Seneta

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana
Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr
XLIV/419/2022.

(salę posiedzeń opuścił P. J. Zięba).

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wilkowicach.
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały wraz z wnioskiem Komisji Skarg Wniosków
i Petycji został przekazany radnym.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny K. Krajewski przedstawił opinię w w/w
sprawie, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zgłoszeń w dyskusji brak.
Przewodniczący Rady przypomniał, że jest to temat, nad którym Rada Gminy już się pochylała.
Ostatnio została podjęta decyzja, że przekazujemy tę całą sprawę do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego. Zostało to jednak Radzie Gminy zwrócone. Skarżąca złożyła dodatkowe wyjaśniania
w sprawie, o których wspominał przewodniczący komisji. Wszystkie te aspekty zostały
przeanalizowane na komisji i stanowisko zostało wszystkim przedstawione.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach uznając ją za bezzasadną.



Głosowa no w s rawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wilkowicach.

W niki łosowania

Za: 13, Przeciwko: l, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Marcin Stawinoga, Piotr
Wałeczek

Przeciwko (l)
Mirosław Goliszewski

NIEOBECNI (l)
Katarzyna Seneta

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wilkowicach podjęta została przy 13 głosach "za" i jednym głosie przeciwnym.
Otrzymała nrXLIV/420/2022.

5. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XLIV sesję Rady Gminy
Wilkowice.

Przewodniczący
Rada Gminy Wilkowice

PRZcWODNiCZĄCY^ĄpY

Mf>^ ł^^fZi e^ek-
mgr Marcin Twiafet

Przygotował(a): Małgorzata L mp rt

Przygotowano przy pomocy progra u eSesja.pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www. wilkowice. pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady
Gminy" i stanowi załącznik do protokołu z 17 sierpnia 2022 r.

Do w/w protokołu załączone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające
z porządku obrad.


